人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和４年９月１５日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

            （幹 事）  松尾事務総長、池本総括審議官

 議 題

人事院規則１９―０―１５（人事院規則１９―０（職員の育児休業等）の一部を

改正する人事院規則）の一部修正

 議事の概要

○ 議題「人事院規則１９―０―１５（人事院規則１９―０（職員の育児休業等）

の一部を改正する人事院規則）の一部修正」について、担当局から別添のとおり

説明があった。

○ 議題については、三人事官一致で了承された。

  院 議 資 料

人事院規則１９―０―１５（人事院規則１９―０（職員の育児休業等）の

一部を改正する人事院規則）の⑴修正箇所及び内容、⑵修正の理由について

令和４年９月

職員福祉局

⑴ 修正箇所及び内容

令和４年６月 17日に公布された人事院規則１９―０―１５（人事院規則１９―０（職員

の育児休業等）の一部を改正する人事院規則）附則第３条（人事院規則１―３４の一部改

正）の表改正前欄のうち「養育状況変項届」を「養育状況変更届」に修正する。

⑵ 修正の理由

人事院規則１―３４（人事管理文書の保存期間）の一部改正に係る表の改正前欄につい

て、上記⑴のとおり誤記があり、正しい表記とする必要があるため。

 以   上